Протокол муниципального конкурса проектов в области

 молодёжной политики  «Молодёжь – району 2017!».

Председатель Конкурсной комиссии

Галичкин  Г.Ю. - Глава МО «Прибайкальский район»

Члены Конкурсной комиссии:

Сунгатова Е.Г

- заместитель руководителя по социальным вопросам.

Брыков С.Г.

- Председатель Комитета  по физической культуре, спорту и

молодёжной политике Прибайкальской районной администрации.

Горбунова Т.П. - Специалист – консультант Комитета  по физической культуре, спорту

и молодёжной политике Прибайкальской районной администрации.

Зеленовская С.К.

Салахутдинов

М.Р.

Теслев Ю.П.

-  Начальник экономического отдела

- Председатель МО РМОО «Федерация молодёжи  Бурятия»

Прибайкальского района

- Специалист – консультант Комитета  по физической культуре, спорту

и молодёжной политике Прибайкальской районной администрации.

Повестка дня:

1.Определение победителей конкурса и распределение денежных средств  на реализацию проектов

в области молодежной политики «Молодёжь – району 2017!».

Брыков С.Г.-  На реализацию проектов в области молодежной политики «Молодёжь – району

2017!»  в рамках Муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и

молодежной политики в  Прибайкальском районе на 2015 – 2017  и на период до 2020 года выделено

500 тысяч рублей.

В соответствии с условиями положения муниципального конкурса проектов в области молодёжной

политике «Молодёжь – району!», на конкурс были поданы 29 проектов.  Все проекты прошли

предварительное обсуждение и рассмотрение.

РЕШЕНИЕ:

1. Согласно предварительного обсуждения отклонить следующие проекты:
№п\п Направление наименование проекта организация

1  пропаганда традиционных семейных

ценностей, поддержка молодых семей,

популяризация института семьи

Благополучие семьи - залог

счастливого дитя!

ГБУЗ "Прибайкальская

ЦРБ"

2 Семейный   клуб "Ложкари -

FOREVЕR"

Пенсионный фонд

3 развитие физической культуры и спорта

в студенческой и молодежной среде,

пропаганда здорового образа жизни и

питания, популяризация Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду обороне», повышение

культуры безопасности

жизнедеятельности

Социально-значимый проект проект

"АВАНГАРД" (строительство военно

-спортивной полосы препятствий )

МОУ "Туркинская

СОШ"

4 Фитнес - Доступен Каждому ИпНизевцева Людмила

5 Все в спортзал ТОС "Лотос"

6 Биатлон и зимнее многоборье ТОС "Надежда"

7 Многофункциональная спортивна

площадка

ТОС Журавлик

8 развитие и поддержка патриотического

воспитания молодежи

Время связующая нить Турунтаевская СОШ№1

9 содействие развитию молодежного

предпринимательства

Ягодное лукошка -2017 ТОС Вектор

10  организация отдыха и оздоровления

детей и молодежи

Организация туристко спортивного

клуба "Пик" Прибайкальские

исследователи и краеведы

ТОС Женщины села

2. По итогам очной защиты проектов, выделить грантовые средства на реализацию следующих

проектов Iэтапа до 01.06.2017г. согласно прилагаемой таблице.
№п\

п

Направление наименование проекта организация Сумма

выделенная

1  пропаганда традиционных семейных

ценностей, поддержка молодых семей,

популяризация института семьи

Создание фитнес - клуба для

молодых мам с детьми

"Фитнес - мама"

ТОС "Оживление" 54980

2  организация отдыха и оздоровления

детей и молодежи

Мир интеллектуальных игр МОУ "Дом детского

творчества"

75500

3 Делу время- потехи час МОУ "Турунтаевская

СОШ №!"

70435

4 развитие и поддержка

патриотического воспитания

молодежи

Память о героях навеки

сохраним

ТОС "НЕпоседы"

Таловское с\п

62000

5 профориентация, самоопределение

молодежи, построение эффективной

траектории профессионального

развития, поддержка молодых

специалистов

"Танец-движение жизни" МБУ "Таловский

КИЦ"

64832

6 развитие физической культуры и

спорта в студенческой и молодежной

среде, пропаганда здорового образа

жизни и питания, популяризация

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к

труду обороне», повышение культуры

безопасности жизнедеятельности

Нормы ГТО в Каждое село  МО РМОО

"Федерация

молодёжи " Бурятии

Прибайкальского

района

32680

7 Открытое первенство

Прибайкальского района  по

спортивному ориентированию

ТОС "Вектор" 38650

8 Клуб Допризывник МОУ Коменская

СОШ

50000

9 Навстречу рекордам МОУ "Ильинская

СОШ"

50923

    ИТОГО: 500000

3.Утвердитьпроекты подлежащие финансированию2 этапа с 01 сентября 2017г.согласно

прилагаемой таблице:

№п\п Направление наименование проекта организация

1 развитие и поддержка патриотического воспитания

молодежи

Патриот ТОС  Радуга

2 развитие физической культуры и спорта в

студенческой и молодежной среде, пропаганда

здорового образа жизни и питания, популяризация

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду обороне», повышение культуры

безопасности жизнедеятельности

Здоровая молодёжь -

основа процветания села

ООО Кикинская ООШ

3 Мини-футбол - игра для

всех

ТОС "Виват Мостовка"

4 Быть здоровым, жить

активно - это стильно,

позитивно

ТОС "Радуга

рукоделия"

5  организация отдыха и оздоровления детей и молодежи А у нас во дворе ТОС Алёнушка

6 Детская площадка ТОС "НЕпоседы"

7  развитие добровольческой (волонтерской)

деятельности

Добровольцы ТОС "НЕпоседы"

8 Горячие сердца МОУ Коменская СОШ

9 Я - доброволец!А ты? МБУ "Таловский КИЦ"

10  профилактика правонарушений, противодействие

идеологии экстремизма и терроризма в молодежной

среде, развитие межнациональных отношений,

предупреждение алкогольных, наркотических и иных

видов зависимости молодежи

Зимний городок МОУ Татауровская

СОШ

4.Организациям победителям согласно решения№ 2 уточнить и согласовать сметы расходов в срок

до 15 мая 2017г. с МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике

Прибайкальской районной администрации».

5.Организациям победителям согласно решения № 2 до 20 мая 2017 г. подписать Соглашение о

предоставлении целевых финансовых средств на осуществление проекта в рамках муниципального

конкурса проектов в области молодёжной политике «Молодёжь – району!», с  МКУ «Комитет по

физической культуре, спорту и молодёжной политике Прибайкальской районной администрации»,

обеспечить целевое использование денежных средств и  предоставить отчётную документацию в

указанные сроки, согласно соглашения.

_